[image: image1.png]CABZ

CONSELHO DE AUTORIDADE
PORTUARA DO PORTO DE
PARANAGUA

Rua Antônio Pereira, 161

Cep: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360

www.portosdoparana.com.br

E-mail: cappgua@pr.gov.br

Ofício Circular n.º  003/06-CAP/PR.

Paranaguá, 20 de março de 2006.

Prezados (as) Senhores (as),

Conforme calendário das Reuniões Ordinárias deste Conselho de Autoridade Portuária, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 146ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará na sede da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Paranaguá - ACIAP, localizada à Rua Rodrigues Alves nº 621, centro, em Paranaguá, no dia 23 de março de 2006, quinta-feira, com início às 09h, com a seguinte programação:

P A U T A

I – ORDEM DO DIA:

1.   ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

2. DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DAS ATAS – 142ª, 144ª e 145ª Reuniões Ordinárias do CAP.

3. POSSE: Bloco do Poder Público, Representante suplente do Município – Conselheiro Antonio Ricardo dos Santos;
4. ASSUNTOS PENDENTES DE SOLUÇÃO CONSTANTES NAS ATAS DO CAP – Secretaria do CAP;

5. AGENDA BÁSICA, RELATORIAS E COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP  - Secretaria do CAP;

6. FUMIGAÇÃO DE MERCADORIAS NO TERMINAL DE CONTÊINERES DE PARANAGUÁ – Manifestações do TCP e do Sindicato dos Despachantes Aduaneiros dos Estados do Paraná e de Santa Catarina  – Secretaria do CAP;

7. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRAGAGEM PARA OS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA – Cons. Admilson Lanes Morgado de  Lima – Representante da APPA;

8. INFORMAÇÕES SOLICITADAS À APPA PELO ADVOGADO PAULO MOACYR W. ROCHA FILHO PARA FINS DE PROPOSITURA DE AÇÃO POPULAR –  Cons. Ruy Alberto Zibetti – Representante da APPA:

· CONSTRUÇÃO DE NOVO SILO PÚBLICO PARA 107.000 t;

· TERMINAL PÚBLICO DE FERTILIZANTES;

· PRIMEIRA FASE CAIS OESTE; e,

· TERMINAL DE ALCOOL INDUSTRIAL VILA DA MADEIRA.

9. ROTULAÇÃO DE TRANSGÊNICOS E OS IMPACTOS SOBRE A ATIVIDADE PORTUÁRIA – 3ª REUNIÃO DAS PARTES DO PROTOCOLO DE CARTAGENA SOBRE BIOSSEGURANÇA – MOP3 – Cons. Ruy Alberto Zibetti – Representante da APPA;

10. PROPOSTA DO PLANO NACIONAL DE CONTROLE E PREVENÇÃO DE DOENÇA DE NEWCASTLE E DE PREVENÇÃO DA INFLUENZA AVIÁRIA – Secretaria do CAP;

11. RELATÓRIOS GERENCIAL, OPERACIONAL, ADMINISTRATIVO E   FINANCEIRO DA APPA –  Cons. Admilson Lanes Morgado de  Lima – Representante da APPA;

12. RELATÓRIO GERENCIAL DO OGMO – Sr. Dautro Nascimento;

a. Designação de Integrantes para o Conselho de Supervisão do OGMO;

II - EXPEDIENTE:

1 - COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS

a) 17 de Março, Aniversário de Inauguração do Porto de Paranaguá

b) Correspondências Expedidas

c) Correspondências Recebidas

III – ASSUNTOS GERAIS:

Atenciosamente,

HÉLIO JOSÉ DA SILVA,

Presidente

OF 03-06 - PAUTA 146ª R.O  -  Página 1 de 2